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Streszczenie 

Współczesne warunki działalności 

charakteryzujące się orientacją na 

przewidywalnością zachowań otoczenia 

małych i średnich przedsiębiorstw (MŚP), 
klienta, nasiloną konkurencją, malejącą 

i rosnącym znaczeniem ryzyka powodują, że 

wśród determinantów funkcjonowania i rozwoju tych przedsiębiorstw ważne znaczenie 

ma wprowadzanie na rynek nowego - dobrego jakościowo wyrobu w odpowiednio 

krótkim czasie, przy równoczesnym zapewnieniu ekonomicznej efektywności jego 

produkcji i ograniczeniu występującego ryzyka. Spełnienie tych wymagań jest związane 

ze sprawnym i efektywnym przygotowaniem produkcji nowego wyrobu. Zorientowanie 

przygotowania produkcji nowego wyrobu na jakość, czas, koszty i ryzyko powoduje, że 
dla jego wspomagania uzasadnione jest stosowanie metody zarządzania projektami. 

Studium literatury pozwala na stwierdzenie, że mimo, iż w wielu pracach poświęcono 

dużo miejsca kwestiom związanym z przygotowaniem produkcji oraz z zarządzaniem 
projektami, żadna z nich nie odnosi się do możliwości wykorzystania metody zarządzania 

projektami w przygotowaniu produkcji nowego wyrobu w MŚP. Z wstępnych badań 
własnych przeprowadzonych na grupie 215 MŚP prowadzących działalność produkcyjną 
na terenie województwa śląskiego wynikało, że istnieje potrzeba wypełnienia niedostatku 

wiedzy poznawczej i przeprowadzenia dalszych badań ukierunkowanych na osiągnięcie 

następujących celów: 

określenie struktury przygotowania produkcji nowego wyrobu w MŚP, 
określenie warunków stosowania metody zarządzania projektami w przygotowaniu 

produkcji nowego wyrobu w MŚP, 
opracowanie modelu zarządzania projektem przygotowania produkcji nowego 

wyrobu w MŚP, 
opracowanie rekomendacji dotyczących stosowania modelu zarządzania projektem 

przygotowania produkcji nowego wyrobu w MŚP. 

Dla osiągnięcia tych celów w pracy przeprowadzono badania i rozważania przy 

wykorzystaniu następujących metod badawczych: studium literatury, badania ankietowe, 

analiza statystyczna, wywiad swobodny ukierunkowany, wywiad kwestionariuszowy, 

obserwacje, mapowanie procesów. Pozwoliło to na osiągnięcie wskazanych celów, 

a także wykazanie prawdziwości sformułowanej tezy pracy, która brzmi następująco: 

Opracowanie i stosowanie modelu zarządzania projektem przygotowania produkcji 

nowego wyrobu w małych i średnich przedsiębiorstwach implikuje: 

zwiększenie skuteczności w osiąganiu założonych celów, 

skrócenie czasu przygotowania produkcji nowego wyrobu, 

racjonalne wykorzystanie zasobów, 

ograniczenie ryzyka niepowodzenia. 


